11
2ª feira | 26/Fev/2024 - Edição nº 2.866

20ª Legislatura

Publicações Administrativas

Atos Regulamentares
Comissão Executiva

ATO DACOMISSÃO EXECUTIVANo 68/2024

AComissão Executiva daAssembleia Legislativa do Estado do Paraná, no uso das
atribuições previstas no inciso III do artigo 40 da Resolução nº 11, de 23 de agosto
de 2016 e com base no que dispõe o parágrafo 1º do artigo 10 da Lei Estadual nº
6.639, de 29 de novembro de 1974, tendo em vista o contido no processo SEI nº
00867-08.2024 e Parecer Normativo nº 50, de 2016, da Procuradoria Geral,

R E S O LV E

Conceder pensão por morte a GLACY JACOMINA GUBERT CORTES, na
condição de viúva do ex-deputado FABIANO BRAGA CORTES, no valor
correspondente a 50% do benefício de aposentadoria recebido pelo Fundo Estadual
de Previdência do Parlamentar - FEPPA.

Curitiba, 21 de fevereiro de 2024.

ADEMAR LUIZ TRAIANO
Presidente

ALEXANDRE MARANHÃO CURI
1º Secretário

MARIAVICTORIA BORGHETTI BARROS
2º Secretária

16630/2024

VANTAGEM BASE LEGAL VALOR

Proventos de pensão Artigo 10 da Lei Estadual nº 6.639/74 R$ 7.735,89

Total Mensal R$ 7.735,89

ATO DACOMISSÃO EXECUTIVANo 71/2024

AComissão Executiva da Assembleia Legislativa do Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições e com base nos dados contidos no protocolo SEI nº 02109-36.2024,

R E S O LV E

Art. 1º Restituir ao caixa único do Tesouro Estadual o saldo nanceiro decorrente
de repasses duodecimais, nos termos do parágrafo 2º do artigo 168 da Constituição
Federal de 1988.

Art. 2ºOs recursos objeto da restituição a que se refere o artigo 1º, consubstanciam
no valor de R$ 36.750.000,00 (trinta e seis milhões setecentos e cinquenta mil
reais), provenientes do orçamento do exercício corrente.

Art. 3º A operação nanceira determinada pelo presente ato foi efetivada na data
de 22/02/2024.

Curitiba, 26 de fevereiro de 2024.

ADEMAR LUIZ TRAIANO
Presidente

ALEXANDRE MARANHÃO CURI
1º Secretário

MARIAVICTORIA BORGHETTI BARROS
2ª Secretária

16767/2024

Atendimento de segunda a sexta
das 7h às 19h

41 3200 5002

www.imprensaoficial.pr.gov.br

A história do Paraná
passa por aqui.